
 

 

PORTARIA Nº 04 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 
Secretaria Municipal de Políticas Sociais 

 
 
 

 
 

O Secretário Municipal de Políticas Sociais de Pouso Alegre/MG, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear para compor a Comissão de Seleção, prevista no inciso X do art. 2º da Lei 
Federal nº. 13.019/2014, para processar e julgar o Chamamento Público 001/20221/SMPS, 
destinado a selecionar uma Organizações da Sociedade Civil (OSC), para execução do 
Programa Nacional de Promoção e Acesso ao Mundo do Trabalho – Acessuas, previsto na 
Política de Assistência Social, sendo referenciado no âmbito da Proteção Social Básica e 
instituído pelo Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), por meio da Resolução nº 
18, de 24 de maio de 2012, em regime de parceria, composta pelos membros a seguir: 
  
1 – Ederson Carlos Deveque – Gerente do Departamento de Projetos Socioassistenciais da 
Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Matrícula nº. 21.110; 
2 – Elissa Guersoni Rodrigues Sales – Advogada da Secretaria Municipal de Políticas 
Sociais, Matrícula 20.705; 
3 – Silvia Helena da Costa – Agente Administrativo da Secretaria Municipal de Políticas 
Sociais, Matrícula nº. 18.974; e 
4 - Lucinei Campanholo – Supervisora do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculo da Secretaria Municipal de Políticas Sociais – Matrícula 19661. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Pouso Alegre, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 

Eyder de Souza Lambert 
Secretário Municipal de Políticas Sociais 


